

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	塗膜系防水	補修 有 9.5m/100m2 有 9.5m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,393.7	239,370		
床版排水材		Φ18 ×5m(SUS)	m	9.975	1,230	12,269		
目地材		成形目地材 5×50mm	m	9.975	540	5,386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		75		
計						257,100		
単価						2,571	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スラブドレーン設置工	φ60	単位	箇所	数量	1	単価	14,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	27,976	2,797			
特殊作業員		人	0.1	27,144	2,714			
普通作業員		人	0.3	22,776	6,832			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		1,847			
計						14,190		
単価						14,190	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	フレキシブルチューブ設置工	φ60	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員		人	0.5	22,776	11,388			
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562			
	計					11,950			
	単価					1,195		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	143.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	142	4,686		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,689		
計						143,400		
単価						143.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	184
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	99.84	99,840			
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	175	10,325			
軽油		L	40	142	5,680			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,355			
計					184,000			
単価					184	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	芯出し調整工		単位	m2	数量		10	単価	35,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	1	43,056	43,056			
	橋りょう特殊工		人	4	37,232	148,928			
	普通作業員		人	6	22,776	136,656			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		22,960			
	計					351,600			
	単価					35,160		円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	補強部材(当て板)取付工	G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	43,056		43,056		
	橋りょう特殊工		人	3	37,232		111,696		
	普通作業員		人	1	22,776		22,776		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1			38,972		
	計						216,500		
	単価						13,530	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鋼桁孔明工 (極小規模)	SS400 t≦30mm 水平	単位	孔	数量	単価	金額	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.5	43,056	21,528			
	橋りょう特殊工		人	1.5	37,232	55,848			
	普通作業員		人	0.5	22,776	11,388			
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		22,136			
	計					110,900			
	単価					11,090		円/孔	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	高力ボルト本締工（極小規模）		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	10,380
	摘要							
	橋りょう世話役		人	0.5	43,056	21,528		
	橋りょう特殊工		人	1.5	37,232	55,848		
	普通作業員		人	0.5	22,776	11,388		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		15,036		
	計					103,800		
	単価					10,380	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ビニール仕上げ工		単位	本	数量		単価	
						250		419.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	2	37,232	74,464			
諸雑費 (率+まるめ) 41%		式	1		30,436			
計					104,900			
単価					419.6	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	エポキシハテ塗布工	不陸整正、当て板接着用	単位	kg	数量	単価	金額	単価	11,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,976	27,976			
	特殊作業員		人	2	27,144	54,288			
	普通作業員		人	1	22,776	22,776			
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		7,260			
	計					112,300			
	単価					11,230		円/kg	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	ひび割れ補修工 (充てん工法)	20m未満 5kg	単位	構造物	数量	1	単価	99,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	27,976	23,779			
特殊作業員		人	1.3	27,144	35,287			
普通作業員		人	1.1	22,776	25,053			
ホ [○] リマーセメントモルタル	左官工法用	kg	6	210	1,260			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		14,291			
計					99,670			
単価					99,670		円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.17kg 0.04kg 31個	単位	構造物	数量	1	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,976	41,964		
	特殊作業員		人	2.4	27,144	65,145		
	普通作業員		人	1.8	22,776	40,996		
	ひび割れ注入材	土木補修用エポキシ樹脂注入材2種	kg	0.17	4,240	720		
	シール材	エポキシ	kg	0.055	2,480	136		
	注入器具	定量型注入器具	個	31	420	13,020		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		8,819		
	計					170,800		
	単価					170,800	円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 1.77m3	単位	構造物	数量	1	単価	5,178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	40.71	27,976	1,138,902		
特殊作業員			人	67.26	27,144	1,825,705		
普通作業員			人	44.25	22,776	1,007,838		
ホ°リマーセメントモルタル		左官工法用	m ³	2.089	368,000	768,752		
諸雑費（率+まるめ） 11%			式	1		436,803		
計						5,178,000		
単価						5,178,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	塗替塗装	清掃・水洗い 無し 無し 無し	単位	m ²	数量	100	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 清掃・水洗い 制約無	m ²	100	193.64	19,364		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						19,370		
単価						193.7	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	11,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	7,768.26	776,826			
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,960.35	396,035			
諸雑費 (まるめ)			式	1		139			
計						1,173,000			
単価						11,730		円/m ²	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェイント(1層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シソクリッチ(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,705.68	170,568		
諸雑費(まるめ)			式	1			32	
計							170,600	
単価							1,706	円/m ²

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,843.7	184,370		
諸雑費(まるめ)			式	1			30	
計							184,400	
単価							1,844	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り		m ²	100	857.99	85,799	
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無						
諸雑費 (まるめ)				式	1		1	
計							85,800	
単価							858	円/m ²

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り		m ²	100	1,354.45	135,445	
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無						
諸雑費 (まるめ)				式	1		55	
計							135,500	
単価							1,355	円/m ²

参考資料（1）

単-50号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円/t	

単-51号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート（無筋）	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	吊足場工	タイプA1 供用月数0.8ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	5,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	14.3	37,232	532,417		
	足場損料	吊足場(タイプA1)	m2	100	340	34,000	単一	60号
	諸雑費(まるめ)		式	1		83		
	計					566,500		
	単価					5,665	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	床面シート張防護工	供用月数0.8ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	349.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.77	37,232	28,668		
	足場損料	床面シート張防護	m2	100	63	6,300	単一	61号
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					34,970		
	単価					349.7	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	朝顔工	供用月数0.8ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	941.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	2.42	37,232	90,101			
足場損料	朝顔	m2	100	40	4,000	WYB00018	単一	62号
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					94,110			
単価					941.1	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	板張り防護工	供用月数0.8ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	825.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	1.98	37,232	73,719		
	足場損料	板張り防護	m2	100	88	8,800	WYB00022 単一 63号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					82,520		
	単価					825.2	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	シート張防護工 (朝顔)	供用月数0.8ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	196.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.44	37,232	16,382			
足場損料	シート張防護 (朝顔)	m2	100	33	3,300	単一	64号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					19,690			
単価					196.9	円/m2		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	近接調査計測工	単位	m2	数量	単価	金額	単価	35,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		人	1	57,000	57,000			
技師 (C)		人	1	38,400	38,400			
橋りょう特殊工		人	2	37,232	74,464			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,436			
計					178,300			
単価					35,660	円/m2		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	足場損料	吊足場(タイプ A1)	単位	m2	数量		1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場損料		吊足場 (タイプA1)	m 2 ・ 月	0.8	425	340			
計						340			
単価						340	円/m2		

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	足場損料	床面シート張防護	単位	m2	数量		1	単価	63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場損料		床面シート張防護	m 2 ・ 月	0.8	79	63			
計						63			
単価						63	円/m2		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	足場損料	朝顔	単位	m2	数量		1	単価	40
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場損料		朝顔	m2・月	0.8	50	40			
計						40			
単価						40	円/m2		

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	足場損料	板張り防護	単位	m2	数量		1	単価	88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場損料		板張防護	m2・月	0.8	110	88			
計						88			
単価						88	円/m2		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	足場損料	シート張防護 (朝顔)	単位	m2	数量	1	単価	33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		シート張防護 (朝顔)	m2・月	0.8	42	33		
計						33		
単価						33	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 39m 1.3kg 3.7kg 156個	単位	構造物	数量	1	単価	320,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.262	27,976	63,281			
特殊作業員		人	3.744	27,144	101,627			
普通作業員		人	2.769	22,776	63,066			
ひび割れ注入材	低圧注入用ポリマーセメント系注入材	kg	1.3	855	1,111			
シール材	エポキシ	kg	5.069	2,480	12,571			
注入器具	定量型注入器具	個	156	420	65,520			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		13,624			
計					320,800			
単価					320,800	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	断面修復工(左官工法)高所作業車施工	PC部材 ホ ^ホ リマーセメントモルタル	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,614,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.88	27,976	80,570			
	特殊作業員		人	4.75	27,144	128,934			
	普通作業員		人	3.13	22,776	71,288			
	高所作業車運転	幅広デッキ・フ ^フ ーム型10m未満	日	2.88	51,990	149,731		WYB00002 単一 23号	
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		30,877			
	計					461,400			
	単価					4,614,000		円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	断面修復工(左官工法)足場施工	RC部材 ホ ^o リマーセメントモルタル	単位	m3	数量	0.1	単価	2,769,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.56	27,976	71,618		
	特殊作業員		人	4.22	27,144	114,547		
	普通作業員		人	2.78	22,776	63,317		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		27,418		
	計					276,900		
	単価					2,769,000	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	剥落防止工	高所作業車施工	単位	m2	数量	1	単価	86,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988		
	特殊作業員		人	1	27,144	27,144		
	普通作業員		人	0.5	22,776	11,388		
	高所作業車運転	幅広デッキ・フ-ム型10m未満	日	0.5	51,990	25,995		WYB00006 単- 24号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		7,875		
	計					86,390		
	単価					86,390		円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	含浸材塗布	無し 無し 有（最大作業高11m未満） 表面含浸材(kg) 0kg	単位	m ²	数量	1	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	含浸材塗布 昼間	時間制約無 高車11m未満	m ²	1	1,705.6	1,705		
	表面含浸材	【別途計上】	k g	0	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,705		
	単価					1,705	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ローリッパター足場移動		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.06	27,976	1,678		
	普通作業員		人	0.18	22,776	4,099		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		57		
	計					5,834		
	単価					5,834	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ローリフター足場設置・撤去	単位	回	数量	単価	金額	単価	13,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	27,976	3,357			
とび工		人	0.24	28,288	6,789			
普通作業員		人	0.12	22,776	2,733			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		381			
計						13,260		
単価						13,260	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ローリングタワー足場（賃料）	3段	単位	台	数量	1	単価	21,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ローリングタワー足場賃料	3段	台・日	106	170	18,020			
ローリングタワー足場基本料金	3段	台	1	3,250	3,250			
計						21,270		
単価						21,270	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	27,976	44,761		
	とび工		人	8.5	28,288	240,448		
	普通作業員		人	1.3	22,776	29,608		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		116,643		
	計					493,200		
	単価					4,932	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	高所作業車運転	幅広デッキ・フ-ム型10m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232		
	軽油		L	18	142	2,556		
	高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ回転タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					51,990		
	単価					51,990	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	高所作業車運転	幅広デッキ・フ-ム型10m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232		
	軽油		L	18	142	2,556		
	高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ回転タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					51,990		
	単価					51,990	円/日	